Prasa spekulowała, że po Lohengrinie Opera mogłaby wystawić
Śpiewaków norymberskich. Ostatecznie, jesienią 1892 r., podczas rozmów dyrektora
Bertranda z przedstawicielem spadkobierców Mistrza, Adolfem von Grossem

2 Por. np.: D. Magnus, „Revue musicale – Concert populaire du dimanche”, Gil Blas 2 (1880) nr 399 z 21
XII, NP.

3 Por. np.: D. Magnus, „Revue musicale – Concerts Pasdeloup et Colonne”, Gil Blas 3 (1881) nr 434 z 25 I,
NP.

4 Por. na ten temat recenzję Augusta Morela w czasopiśmie Le Ménestrel (Auguste Morel, „Concerts et
soirées”, Le Ménestrel, musique et théâtres 47 (1881) nr 11 z 13 II, s. 87).

5 Zob.: Michał Piotr Mrozowicki, „Decydująca batalia – Rzecz o francuskich Lohengrinach”, Muzyka 63
(2018) nr 4, s.